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Doctor
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGCLLON
Jefe Departamento de Contratacion
UPTC
Ref. Verificacidn de documentos invitacién publica 004 de 2020

Cordial saluda,

Tenienda en cuenta la revision de los documentos para subsanar [as ohservaciones
correspondientes a fa invitacién publica 004 de 2020, la cual tiene por objeto "CONTRATAR LA
PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGHANCIA Y SEGURIDAD PARA ALGUNAS
INSTALACIONES MUEBLES Y ENSERES DE LAS SEDES INTERNAS Y EXTERNAS DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA PARA EL ANO 2026"; me
permita relacionar la verificacion del cumplimiento de fos requisitos del Sistema integrado de
Gestign, de la empresa que se presento:

REQUISITO: “Certificacién emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la empresa, contratista
o proveedor, sobre el nivel de implementacion del SG-SST, correspondiente a una valoracion
aceptable (Resolucion 0312 del 2018 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar con una
calificacion igual o mayor a 86% para tener un sistema SST aceptable).

Nota: si al momento de presentar [a propuesta el oferente no cuenta con la certificacion de la ARL,
tendra la posibilidad de emitir una certificacion interna firmada por el representante iegal y el
responsable del sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, donde especifiquen el nivel
de implementacion del sistema de gestion ACEPTABLE, adjuntando ia autoevaluacion establecida
en la resoluciébn 0312 del 2018, debidamente diligenciada, coincidiende en la calificacion
suministrada y la licencia del profesicnal de SST.

Si ef oferente es seleccionado v presenta la certificacidn firmada por el representante legal, debera
presentar la certificacion emitida por la ARL en la etapa de legalizacién del contrato,

Si la empresa es de riesgo | v H con menos de 10 trabajadores podra cumplir este requisito con la
certificacién interna adjuntande la autcevaluacion establecida en fa resolucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada y firmada por el representante legal y el responsable del sisterna de gestion
de seguridad y salud en el trabgjo (adjuntar copia de a licencia).

Para uniones temporales o consorcios cada una de las empresas que lo canforman debe presentar

este requisito.”

1. UNION TEMPORAL ANSE - NEL

CUMPLIMIENTO
3l NOC OBSERVACION

ANSE LTDA: Adjuntan certificacion interna enunciando un nivel de avance de
implementacion del SG-SST de 8§8,75% (ACEPTABLE) firmada por el
X Representante Legal y el Responsable del 5G-SST: Luis Arture Jiménez
Ramirez, del cual se adjunta la Licencia én SST N° 1919 de 2014,
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se encuentra firmada por el Representante Legal y el Responsable de Seguridad

Se adjunta autoevallfacién del SG-S$T con un nivel de cumplimiento del 88,75%,
y Salud en el Trabajo.

En conclusidn, de lo anterior: 0

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE
1. UNION TEMPORAL ANSE - NEL X

Agradezco su atencién.

Atentamente, |

PAO H RODRIGUEZ CONTRERAS|
Lider de proceso Direccionamiento del SIG

Proyecto: Fabidn Escobar Pérez//Técnico 5I1G




"QUE QUEREMOS

i Invitacidén POblica No. 004 De 2020
CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA INSTALACIONES,
MUEBLES Y ENSERES DE LAS SEDES INTERNAS Y EXTERNAS DE LA UNIVERSIDAD

Tunja, Veinticinco {25) de febrerc de 2020

Sefores
COMITE DE LICITACIONES Y CONTRATOS
Universidad Pedagodgica y Tecncldgica de Colombia

Referencia: Invitacién Poblica 04 de 2020
Asunto: Respuesta Observacién y subsanaceion segin EVALUACION PRELIMINAR

En atencidn o las Observaciones y subsanacion de documentos, frenfe al INFORME PELIMINAR DE
EVALUACION DE LAS OFERTAS dentro la Invitacién de la referencia, allegadas a esta Direccidn por
parte del Departamento de Confratacidn, me permito dar contestacion a fas que son de cardcter
Juridico, frente a cada oferente de'la siguiente manera:

- SURSANACION
 UNISN TEMPORAL UFIC AMSECO

DOCUMENTOS JURIDICOS

Respuesta Subsanacion:

«  Mediante informe prefiminar de evaluacién de las ofertas, se sefiald que el

Anexo 1 oferente no resulté habilifado en cuanto a la carta de presentacion de I
Documento oferta {anexo 1] y el documento de conformacién del Consorcio, por no
conformacién cumplir algunos de los requisitos acordes o lo soficitado en ef pliego de

ur condiciones. Deniro del término establecido por ia Universidad, ef oferenfe

UNION TEMPORAL UPTC AMSECO, se manifiesta en escrito fisico allegando el
anexo 1 v el documento consorcial, los cuales cumplen con los requisitos
solicitados, ademds que dicha subsanacién comesponde su aceplacidn en
tanto se da en la misma forma como fue soficitade en el pliego cuando
sefialo que "Los documentos gue se requieran en original en la presentacidn

de la propuesia, no_se pueden gllegar en correo elechdnico, deben
allegarse en medio fisice en la oficing indicada anferiormente” (Subrayado
fuera del texto original), lo cual ha sido verificado v cumple por el oferente,
For lo anterior se fiene que se cumplen con todos los requisifos sefiaiados
deniro del Pliego de Condiciones, por lo que Ia calificacién es de ADMISIBLE
JURIDIC AMENTE.

DOCUMENTOS ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA

Respuesta Subsanacién:

Contrato 056 = Mediante informe preliminar de evaluacidn de las ofertas, se le manifesté al
de 2016 oferente que, con el confrato allegado. no se cumple la experiencia para
acreditacion de expetiencia general solicitada, conferme a requerimientos

Contrato No, " e . ey ok
423 2000-440- del numeral 15.4. del Pliego de condiciones definifiva. Dentro del fermino
w17 establecido por la Universidlad, el oferente, se manifestéd allegando: 1. Copia

de Confrato 056 de 2016, v las adiciones u ofrosf {46 folios) que soportan el
valor del mismo, el cual una vez verificado se fiene como vdlido y sumado af

Pocil " 26{ozf 2020
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QUE QUEREMOS

y sumado of otro allegado y ya validado, se tiene que cumple. Porlo anferior,
se tiene que se cumplen con todos los requisitos sefialados dentro del Piiego
de Condiciones, por fo que la calificacién es ADMISIBLE EN ACREDITACION
DE EXPERIENCIA GENERAL,

"OBSERVACION

UNIGN TEMPORAL AMSECO d lo oferta de UNIGN TEMPORAL ANSEF NEL

Cedificaclén
parafiscales

Es de sefalarle of cbservante que, el requisifo confenido denfro del numerci
15.1. Documentos Juridicos hace referencia a “Estar a Poz y Salvo por
coricepto de pagos parafiscales, aportes a cajas de compensacion, salud y
pensiones”, fo cual se acredita con el Cerlificacion expedida per el Revisor
Fiscal, si la sociedad estd legaimente obligada a tenerlo, o por el
Representante Legal cuando no esté obligada, enla cual se acredite el pago
de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones vy apoertes a cajas de compensacion familior, ICBF y SENA, si a eflo
hubiere lugar, durante los seis (6] meses anteriores o o presentacién de la
propuesta, De conformidad con este requisifo, el proponente UNION
TEMPORAL ANSE — NEL (a folio 34 — 42] dllega fantas cerlificaciones como
integrantes de ia UT hay; en la cuales se cumple el deber de esfar a pazy salvo
durante los sels (6} meses anferiores a la preseptacion de la propuesta y esfar
suscritas por el revisor fiscal que corresponide conforme al cerfificado de
existencia y represenfacién legal (folio 19 a 31, ademds de esfo, allega los
documentos de los profesionales quienes suscriben como infegrantes de la UT
y se evidencia que los mismos se encuenifran vigentes segin su Gltima
anotacién y ademds sefiala cada cerfificado que “ESTE CERTHCADO DIGITAL
TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO
2 DE LA LEY 527 DE 1999, DFCRETO UNICO REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y
ARTICULOS PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DE 2005"; por lo mismo no es dable
acceder a su solicifud y se manfiene la calificacién del requisito como se
indicé en informe preliminar de evaluacion de las oferdas para esfe oferente y
respecto de este requisito.

La presente a fin que se sea verificado por el

Cordicimente,

NTONICIBERNAL CAMARGO
Director Yuridico

RICARDO

R &visen Javier Comacho fAsesor Direccion Juridica
Proy@ex R, fPrafesicnal Direcaidn Jurddico

5 de ticitaciones vy Coniratos de la Universidad.
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INVITACION PUBLICA No. 004 DE 2020

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA INSTALACIONES, MUEBLES Y ENSERES DE LAS
SEDES INTERNAS Y EXTERNAS DE LA UNIVERSIDAD

EXPERIENCIA mmvm0m1_0> (HABILITANTE) - DEFINITIVA
OFERENTE: UNION TEMPORAL UPTC AMSECO

REQUISITO

VERIFICACION OFERTA

Relacionada segin Anexo. No. 03A

Lo allega folio 919

Mdéximo dos (2) contratos

Relaciona 1 contrato

Sumadas arrojen una valor igual o superior al 100%

CUMPLE. Si tiene un valer igual o superior al 100%

En caso de Consorcios o UT, cualquiera de los integrantes podrd allegar la
experiencia requerida.

Cumple del integrante AMCOVIT LTDA

Confrato No. 1 (ALCALDIA BOGOTA — SECRETARIA GENERAL)

{CUMPLE subsanado)

Referencia: Conirato No. 423 3000-440-2017

Cumple Contrafo No. 423 3000-440-2017

Valor contrato: $$6.883.038.880

Cumple $6.883.038.880 AMCOVIT LTDA

Copias de contratos, junto con su acta de recibo final y/o acta de liquidacion y/o
certificacion

Cumple: Adjunta acta liquidacién (folio $13-915), certificacién, y via subsanacién
deniro del términc establecido por la universidad, por comesponder o un requisito
de orden habilitante allega copia del Contrato 423 3000-440-2017 de 2016 y las
adiciones u otrost que soporian su valor (16 folios}).

K-V =t $irdered ) 1
Conuf mhlico

Cumple ALCALDIABOGOTA — SECRETARIA GENERAL

=
G- CHinGOCPoioncay

Celebrado y ejecutado después del 1 de enero de 2017 Cumple 2017
objeto sea SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN INSTITUCIONES PUBLICAS Cumple
Registrados en el RUP en alguno de los cédigos 92121500 - 92121700 - 46171600 Cumple RUP 93

CONCLUSION:

CUMPLE: conforme al numeral 15.5. EVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFICA (HABILITANTE)

= —

RICARDO(A

I0 BERNAL CAMARGO

Direccion Yuridica

Proyecté y Revisg. Dr. Javier Camacho /Asesor
Proyectd. . [Profesional
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INVITACION PUBLICA No. 004 DE 2020

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA INSTALACIONES, MUEBLES Y ENSERES DE LAS
SEDES INTERNAS Y EXTERNAS DE LA UNIVERSIDAD

EXPERIENCIA mm_umnu:"\_nub (HABILITANTE) - DEFINITIVA
OFERENTE: UNION TEMPORAL ANSE NEL

REQUISITO VERIFICACION OFERTA
Relacionada segin Anexo. No. 03A Lo allega
Méximo dos (2] contratos Relaciona 2 contrato
Sumadas arrojen una valor igual o superior al 100% Cumplen

En caso de Consorcios o UT, cualquiera de los integrantes podra allegar la
experiencia requerida.

Cumple cualquiera de los infegrantes podrd allegar la experiencia requerida.

Contrato No. 1 (MUNICIPIO DE SOGAMOSO) {CUMPLE)
Referencia: Contrato No. 2019-0001 Cumple Contrato No. 2019-0001
Valor confrato: $2.617.793.146 Cumple $2.617.793.146

Copias de contratos, junto con su acta de recibo final y/o acta de liquidacién yfo
cerfificacion

Cumple: Adjunta acta liquidacién (folio 1718 - 1720) y copia del contrato (FOLIO
1708-1715)

Con una entidad pUblica,

Cumple MUNICIPIO DE SOGAMOSO

Celebrado y ejecutado después del 1 de enero de 2017

Cumple 2019

objeto sea SERVICIO-DEVIGHANCIA-Y-SEGURIBAD-ENINSTITUCIONES PUBLICAS

Cumple
=

Registrados en el RUP en alguno de los codigos 92121500 - 92121 700 - 46171600

Cumple RUP 35 (folio 196}

Contrato No. 2 (INSTITUTO RECURSOS BIOLOGICOS ALEXANDER VON HUMBOLT)

(CUMPLE)

Referencia: Contrato No. 17-14/331/17

Cumple Contrato No. 17-14/331/17

Valor contrato: $1.026°149.460

Cumple $$1.0267149.460

Copias de coniratos, junto con su acta de recibo final y/o acta de liguidacién y/o

cerificacion

Cumple: Adjunta acta liquidacion (folio 1735-1737) y copia del contrato (folio

.“M_me 1734)

A -

Con una entidad publica,

Cumple INSTITUTO RECURSOS BIOLOGICOS ALEXANDER VON HUMBOLT

Celebrado y ejecutado después del 1 de enero de 2017

Cumple 2017

objeto sea SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD EN INSTITUCIONES PUBLICAS

Cumple

Registrados en el RUP en alguno de los codigos 92121500 - 92121700 - 46171 600

Cumple RUP 80 (folio 234)

CONCLUSION:

CUMPLE: conforme al numeral 15.5. EVALUACION DE mx.amamzn%%ﬂ» (HABILITANTE)

RICARDO ANTONI

BERNAL CAMARGO

Direccion Juridica

Proyecto y Reviso. Dr. Javier Camacho /Asesor

Proyecto. M_%Sam_ozo_
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CERTIFICACION EXPEDIDA POR EL REVISOR FISCAL, si la sociedad estd legalmente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligada a tenerlo, o por el Representanie Legal cuando no esté obligada, enla cual | A folio 255.259 a 261 | A folio 254,256 a 258 A folio 35,37-3% A folio 34,40-42
se acredite el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos | syserito por revisor suscrito por revisor suscrito por revisor suscrito por revisor
profesionales, pensiones y aportes a cajas de compensacion familiar, ICBF y SENA, sia fiscal fiscal fiscal fiscal

ello hubiere lugar, durante los seis (6) meses anteriores a la presentacién de la

propuesta, de acuerdo con el modelo del Anexo 2 de la presente Invitacién. [...)

En caso de Consorcios o Uniones Temporales, se fendrd que allegar tantas CUMPLE CUMPLE UMPLE CUMPLE
certificaciones como integrantes del consorcio o unién temporal exista, es decir, debe Alega anexo Alega anexo Alega anexo Alega anexo
haber una certificaciéon por cada uno de sus integrantes. |...)

El Boletin de Responsables Fiscales de la Coniraloria, los antecedentes judiciales y los CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

antecedentes disciplinarios del proponente o de su Representante legal seran
consultados directamente por la Universidad en las siguientes paginas web:
www.polici

Allega documentos
y se verifican por la

Allega documentos
y se verifican por la

Allega documentos
y se verifican por la

Allega documentos
y se verifican por la

Universidad Universidad Universidad Universidad
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
s o . ; , A folio 281 A folio 280 A folio 57-61 cllega A folio 56
Copia del Registro Unico Tributario RUT actualizado, expedido por la DIAN Rut y allego
actualizado via
subsanacion
Fotocopia de la cédula del proponente o su representante legal. CUMPLE CUMPLE
A folio 283,284 A folio 63-61
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO - Decreto 356 de 1994 (art. 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
El proponente, de forma individual, o fodos los miembros de la Unién temporal, A folio 38-60y 85 A folio 8-33 i ﬁo_mo oty A folio 88
~ansorcio o -promesa-—de -sociedad-futura,—deb i Wm.

presentarfotocopia.del _acto. |

administrativo por medio del cual se le concedalalicenciade funcionamiento que lo
habilifa para prestar el servicio en modalidades especificas y a través de los medios
deferminados. La cual se debe encontrar vigente para el momento de la presentacion
de la oferta y suscripcion del confrato. En caso de encontrase en tramite de renovacion
adjuntar la licencia vigente y la solicitud de renovacion, de acuerdo a la normatividad
vigente gue regule la materia.

La Universidad requiere que el proponente acredite domicilio principal, sucursal,
agencia en la ciudad de Tunja. e acreditara y verificard mediante la Resolucion o
acto Administrativo expedido por la Supervigilancia que autorice su apertura en la
ciudad de Tunja.

En caso de consorcio o uniones temporales uno de sus integrantes debe cumplir con este
requisito.

RESOLUCION POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA EL USO DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS

De conformidad con lo establecido en el Decreto Ley 356 de 1994 y el Decrefo 1979
del 17 de septiembre de 2001, por medio del cual se expide el Manual de Uniformes y
equipos para el personal de los servicios de vigilancia y seguridad privada, el
proponente anexard copia de la resolucién por la cudl, la Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada le autoriza el uso de uniformes y distintivos.

renueva licencia de
funcionamiento y
estd vigente

CUMPLE
En misma Res.
20184100086847
Super Vigilancia, lo
sefiala sucursal

| renueva licencia de
funcionamiento y
esta vigente

CUMPLE
El ofro integrante de
la UT cumple este
requisito

CUMPLE
A folio 304-307
Res. 0308 de 2015
Super Vigilancia

CUMPLE
A folio 209-303
Res, 20174440032597
y Res.
20184440055287

Super Vigilancia

renueva licencia de
funcionamiento y
estd vigente

CUMPLE
En misma Res.
201941000049467
Super Vigilancia, lo
senala sucursal

Res. 20194100081417

renueva licencia de
funcionamiento y
estd vigente

CUMPLE
En misma Res.
20194100081417
SUper Vigilancia, lo
sefiala sucursal

CUMPL
A folio 137-140
Res. 3772 de 2015
Super Vigilancia

CUMPLE
A folio 134-136
Res. 20194100081417
de 2019 SUper
Vigilancia

2 Evaluacién Juridica DEFINITIVA - Invitacién POblica 04 de 2020 - 25/02/2020
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Tomando en cuenta que éste es un documento expedido por la misma Universidad,
de acuerdo a las directrices previstas en el Arficulo 9 del Decreto Ley 019 de 2012, no
se les solicitard a los oferentes. En todo caso y tomando en cuenta gue es requisito de
habilitacién juridica que el proveedor de bienes o servicios de la universidad ostente
una evaluacién igual o superior al 70% de acuerdo a la guia A-AB-P01-G02, para poder
ser objeto de verificacion por parte de la enfidod debe diigenciarse el
Correspondiente Anexo. En caso de presentacién de propuesias en consorcio o unién
temporal cada uno de los integrantes del mismo debe presentar el Anexo.

CUMPL
A folio 671-673

CUMPLE
A folio 178-179

De acuerdo a lo Previsto en el Numeral 5 CONDICIONES GENERALES Y MODALIDADES DE
PARTICIPACION de los presentes pliegos, ademdas de:

El documento de CONFORMACION DEL CONSORCIO, UNION TEMPORAL o promesa de
sociedad futurg, se debe:

o Indicar en forma expresa si su parficipacién es a titulo de CONSORCIO, UNION
TEMPORAL O PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. b- Designar la persona, que para todos
los efectos representard el consorcio o la unién temporal. c- Sefialar las reglas basicas
que regulen las relaciones enire los miembros del consorcio o la unién temporal y sus
respectivas responsabilidades. d- En el caso de la UNION TEMPORAL Y CONSORCIO
sefalar en forma clara y precisa, los términos y extensién de la parficipacién en la
propuesta y en su ejecucién y las obligaciones y responsabilidades de cada uno enla
ejecucion del confrato (ACTIVIDADES), los cuales no podrdn ser modificados sin el
consentimiento previo de la Entidad contratante. e- Sefalar la duracion del mismo que
no deberd ser inferior @ la del contrato y un afo mdés. f- En atencién a lo dispuesto en

CUMPLE
A folio 674-475 allega documento de
conformacion de la UT, el cual es verificado

y subsanado corforme gl pliego

UMPLE
A folio 189-196

el arficulo 11 del Decreto 3050 de 1997, los integranies del Consorcio o Union lemporal
en el documento de constitucién deben manifestar para efectos del pago en relacion
con la facturacion: Si la va a efectuar en representacion del consorcio o la unién
temporal uno de sus integrantes, caso en el cual se debe informar el nimero del NIT de
quien factura. Si la va realizar el consorcio o union temporal con su propio NIT, hecho
que se debe indicar en el documento de conformacién. Ademds, se debe sefialar el
porcentdje o valor del contrato que corresponda a cada uno de los intfegrantes, el
nombre o razén social y el NIT de cada uno de ellos. En este caso, para efectos de la

e e [ P en-el e oL i

HeENErtrriener e cuemoorgnpuesioTen-Sl

Decreto 2645 de 2011, El impuesio sobre las ventas discriminado en la factura que
expida el Consorcio o Unién Temporal, deberd ser distibuido a cada uno de sus
miembros de acuerdo con su parlicipacién en las actividades gravadas que dieron
lugar al impuesto, para efectos de ser declarado. En cualquiera de las altemativas
anteriores, las facturas deberdn cumplir los requisitos establecidos en las disposiciones
legales. g - Suscribir por todos sus integrantes y el representante del mismo.

CONCLUSION

UNION TEMPORAL UPTC AMSECO
R/L BORIS DAMIR IZARRA
/~ ADRMSIBLE JURIDICAMENTE

UNION TEMPORAL ANSE - NEL
R/L LUIS JIMENEZ CELY
ADMISIBLE JURIDICAMENTE

()

RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO

Proyectd \.. evisd. Dr. Javier Camacho /Asesor

Direccion Juridica

4 evaluacién Juridica DEFINITIVA - Invitacién Pdblica 04 de 2020 - 25/02/2020
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RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES TECNICAS A OBSERVACIONES Y
SUBSANACION DE DOCUMENTOS FRENTE A INFORME DEEVALUACION
PRELIMINAR
INVITACION PUBLICA No 004 DE 2020 "CONTRATAR LA PRESTACION DEL
SERVICIO DE VIGILANCIA ¥ SEGURIDAD PARA INSTALACIONES, MUEBLES
Y ENSERES DE LAS SEDES INTERNAS Y EXTERNAS DE LA UNIVERSIDAD,
PARA LA VIGENCIA 2020”.

PRESENTADAS EL 24 DE FEBRERO DE 2020
® UNION TEMPORAL UPTC - AMSECO

En _Cuanto a la primera observacion. A LA PROPUESTA PRESENTADA
(HABILITANTE). Por competencia serd resuelto por el drea juridica.

En Cuanto a Ja segunda observacion. A LA PROPUESTA ECONOMICA
HABILITANTE).

A. DOCUMENTOS TECNICOS. OFERTA ECONOMICA: Deberd presentarse como uno de los anexos
exigidos en el pliego de condiciones y con base en las condiciones técnicas solicitadas. El precio de la
oferta NO SERA FACTOR DE CALIFICACION, por lo tanto, en éste punto solamente se observard
que los proponentes NO SOBREPASEN EL PRESUPUESTO OFICIAL, lo cual se tomard como
REQUISITO HABILITANTE.

= El Valor del ofrecimiento econdmico propuesto por el oferente, de acuerdo con los términos
sefialados para los aspectos técnicos solicitados por la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y
TECNOLOGICA DE COLOMBIA, contenidos en el presente pliego de condiciones

* Valor total de la propuesta, por el término de ejecucién del Contrato.

= Los valores deberdn expresarse en pesos colombianos exactos y sin centavos.

= El valor total de la propuesta por el servicio no podrd superar el presupuesto oficial,
destinado para la presente Invitacién.

= El valor de los salarios, suministro de uniformes, elementos de servicio, prestaciones
sociales legales y extralegales de los vigilantes, estardn a cargo del proponente, quien serd el
empleador directo, ya que entre los vigilantes y la Universidad no existe ninguna relacién
laboral.

= El valor de la propuesta debe estar ajustado a la norma y en especial a lo definido en
el Decreto 4950 del 27 de diciembre de 2007, por lo cual, la Universidad descartard toda
propuesta que no cumpla con el sistema tarifario definido para las empresas de vigilancia con

armas y sin armas. &Clb 23}02/2‘3&

, ‘Eff¢aso que este no se ghcuentre ajustado, la Universidad rechazard, la propuesta. %

"MNOTA: La propuesta e¢onémica deberd contemplar todos y cada uno de los items descritos en los
requériientos féeénices de los pliegos de condiciones y los costos que sean necesarios para la prestacién
del:senvicio a la Universidad, incluyendo los impuestos y demds componentes a que haya lugar. )
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EL OFERENTE PLANTEA QUE LA UNION TEMPORAL UNSE - NEL, en su
PROPUESTA ECONOMICA ESTA COTIZANDO EL VALOR DE DOCE HORAS POR
DEBAJO DE LOS VALORES ESTABLECIDOS POR LA SUPERVIGILANCIA,
INCURRIENDO EN UNA FALTA GRAVISIMA.

INICIALMENTE DEBE INDICARSE QUE DANDO ALCANCE A LO ESTABLECIDO
EN EL PLIEGO DEFINITIVO REFERENTE A LA OFERTA ECONOMICA, ESTE
COMITE VERIFICO QUE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS ¥ EVALUADAS NO
SOBREPASARAN EL PRESUPUESTO OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD, EL CUAL
CORRESPONDE A UN VALOR DE TRES MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES
MILLONES NOVECTENTOS OCHENTA Y UN MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE
PESOS CON 24/100 MONEDA LEGAL ($3.253.981.179,24).

DE ESTA FORMA LAS PROPUESTAS PRESENTADAS SE AJUSTARON AL
PRESUPUESTO OFICIAL DE LA ENTIDAD EDUCATIVA, DE LA SIGUIENTE
MANERA:

UNION TEMPORAL UPTC-AMSECO - $3.220.441.257

UNION TEMPORAL ANSE-NEL - $3.241.599 677

SIN EMBAREO, REVISANDO LO MANIFESTADO EN LA OBSERVACION, SE
DEBE ACLARAR INICIALMENTE QUE LO REQUERIDO POR LA UNIVERSIDAD
PARA LA VIGENCIA 2020, SE RESUME DE LA SIGUIENTE MANERA:

PROYECCION DE PUNTOS EN NORMALIDAD ACADEMICA DEL 1 DE MARZO DE
2020 AL 30 DE JUNIO DE 2020 ¥ DEL 1 DE A60ST DE 2020 AL 31 DE

DICIEMBRE DE 2020,
CLASE DE SERVICIO NO DE PUESTOS
24 HORAS CON ARMA 24
24 HORAS SIN ARMA 12
12 HORAS DIURNCO 3
12 HORAS NOCTURNA 1
24 HORAS LUNES A VIERNES 1

PROYECCION. DE PUNTOS EN ANORMALIDAD ACADEMICA DEL 1 DE JULIO
OE 2020 AL 31 DE JULIO DE 2020

CLASE DE SERVICIO NO DE PUESTOS
24 HORAS CON ARMA 24

TUNJA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA www.uptc.edu.co Avenida Central del Norte 39 - 115
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24 HORAS SIN ARMA 6
12 HORAS DIURNO 3
12 HORAS NOCTURNO 1

o

24 HORAS LUNES A VIERNES

ASI LAS COSAS, AL COMPARAR LAS DOS PROPUESTAS ECONOMICAS EN EL
ITEM DE 12 HORAS DIURNAS, SE EVIDENCIO LO SIGUIENTE:

UNION TEMPORAL UPTC-AMSECO

PROYECCION DE PUNTOS EN NORMALIDAD ACADEMICA DEL 1 DE MARZO DE 2020
AL 30 DE JUNIO DE 2020 ¥ DEL 1 DE AGOSTO DE 2020 AL 31 DE DICIEMBRE DE

2020.

CLASE DE | No DE| VALOR DEL| Ays IVA VALOR
SERVICIO | SERVICIOS | SERVICIO MES

12 HORAS 3 $3.458.797 | $276.704 | $70.975 | $3.806.475
DIURNO

PROYECCION DE PUNTOS EN RECESO ACADEMICO DEL 1 DE JULIO DE 2020 AL 31 DE
JULIO DE 2020

CLASE _DE| No DE| VALOR DEL | AYs IVA VALOR
SERVICIO | SERVICIOS | SERVICIO MES

12 _HORAS 3 $2.767.037 | $221.363 | $56.780 | $3.045.180
DIURNO

UNION TEMPORAL ANSE - NEL

PROYECCION DE PUNTOS EN NORMALIDAD ACADEMICA DEL 1 DE MARZO DE 2020
AL 30 DE JUNIO DE 2020 ¥ DEL 1 DE AGOSTO DE 2020 AL 31 DE DICIEMBRE DE

2020.
CLASE _DE| No DE | VALOR DEL| aYs IVA VALOR
SERVICIO | SERVICIOS | SERVICIO MES

12 HORAS 3 $2.767.037 | $221.363 | $56.780 | $3.045.180
DIURNO

PROYECCION DE PUNTOS EN RECESO ACADEMICA DEL 1 DE JULIO DE 2020 AL 31 DE

JULIO DE 2020
CLASE DE | Ne DE | VALOR DEL | AYS IVA VALOR
VICIO | SERVICIOS | SERVICIO MES
12 HORAS ¥ 4 $2.767.037 | $221.363 | $56.780 | $3.045.180
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DE _ESTA_FORMA SE _CONCLUYE QUE AL SER EL MISMO NUMERO DE
SERVICIOS REQUERIOS EN AMBOS PERIODOS (normalidad y receso académico)
LOS VALORES DEBEN COINCIDIR, DE _DONDE SE DEDUCE QUE QUIEN
COMETIO EL ERROR EN LA PROPUESTA ECONOMICA NO FUE LA UNION
TEMPORAL ANSE - NEL COMO LO PRETENDE HACER VER EL OFERENTE, SINO
LA UNION TEMPORAL UPTC-AMSECO, YA QUE EL _TOMO UN VALOR DE
SERVIVIO DIFERENTE PARA LAS 12 HORAS (en el tiempo de normalidad
académica "$3.458.797/$276.704/$70.975/$3.806.475"), COTIZANDO POR UN
VALOR SUPERIOR AL ESTABLECIDO EN LA SUPERVIGILANCIA PARA EL
SERVICIO DE DOCE HORAS DIURNO, PUES PARA _EL PERIODO DE RECESO

ACADEMICO SI coTIZO EN DEBIDA FORMA
"$2.767.037/$221. 363/$56.780/$3.045.180", TAL COMO SE COTIZO POR EL OTRO
PROPONENTE.

DF ESTA FORMA, ¥ TENIENO EN CUENTA LOS ARGUMENTOS PLANTEADOS
POR LA UNIVERSIDAD, Y EN ARAS DE NO VULNERAR DERECHO ALGUNO, SE
CORRERA TRASLADO DE LA OBSERVACION A LA UNION TEMPORAL UPTC -
AMSECO, POR EL TERMINO DE UN (1) DIA, PARA QUE RINDA SUS
DESCARGOS CORRESPONDIENTES.

En Cuanto a la tercera observacion. REFERENTE AL TITULO DE BRIGADISTA DE
EMERGENCIAS.

MANIFIESTA EL PROPONENTE QUE EL TITULO APORTADO A FOLIO 785
EXPEDIDO POR LA ACADEMIA DE SEGURIDAD AUTONOMA LTDA, NO PUEDE
SER TENIDO EN CUENTA, TODA VEZ QUE EL MISMO NO FUE EMIITODO POR
AUTORIDAD COMPETENE COMO BOMBEROS, DEFENSA CIVIL Y/O CRUZ ROJA,

ADEMAS DE INDICAR QUE DENTRO DF LAS NORMAS QUE REGLAMENTAN LA
LICENCIA DE FUCTONAMIENTO PARA ESTA CLASE DE CAPACITACIONES POR
PARTE DE LAS ACADEMIAS DE SEGURIDA NO SE COMTEMPLA ESTE CURSO.

AL RESECTO DEBE INDICARSE QUE EL PLEIGO DE CONDICIONES NO
ESTABLECE CARACTERISTICAS ESPECIFICAS RESPECTO AL CURSO DE
BRIGADISTA, CUANDO ODICE '"ACREDITAR CAPACITACION EN BRIGADAS DE
EMERGENCIA”, POR ESTA RAZON PARTIENDO DEL PRINCIPIO DE BUENA FE SE
ADMITIO EL TITULO APORTADO EN LA DOCUMENTACION PARA EL
CANDIDATO A SUPERVISOR GENERAL.

SIN EMBARGO, TENIENO EN CUENTA LOS ARGUMENTOS PLANTEADOS POR
EL OFERENTE Y EN ARAS DE NO VULNERAR DERECHO ALGUNO, SE CORRERA
TRASLADO DE LA OBSERVACION A LA UNION TEMPORAL ANSE - NEL, POR

TUNJA - DUITAMA, - SOCGAMOSO - CHIQUINQUIRf\ WwWw.up tc.edu.co Avenida Central del Norte 33- 115
PBX (57) 8 740 5626 Tunja - Boyaca







LJPtC BEATTR CALIDAD LA UNIVERSIDAD
FEEY MULTICAMPUS UE QUEREMOS
%ﬁnﬁ‘f %h:::lém:‘ideaﬂmhm FESOLUCIGN 391D OE 2015 MEN / B ANDS Q Q

Ve

SSigioN

EL TERMINO DE UN (1) DIA, PARA QUE RINDA SUS DESCARGOS
CORRESPONDIENTES, Y DE IGUA MANERA LA UNIVERSIDAD REALIZARA LA
VERIFICACION RESPECTIVA A LA LUZ DE LA RESOLUION NO 4973 DE 2011
Y DEMAS NORMAS EN SEGURIDAD Y SALUBRIDAD EN EL TRABAJO, PARA
TOMAR LA DECISION CORRESPONDIENTE FRENTE A LA VERACIDAD DEL
DOCUMENTO APORTADO A FOLIO 785, EN LA CUAL SE EXPIDE
CERTIFICACION DE CAPACITACION DE FECHA 8 DE FEBRERO DE 2020, COMO
BRIGADISTA DE EMERGENCIA POR LA ACADEMIA DE SEGURIDAD ACADESA
LTDA.

En Cuanto a las observaciones de calificacion juridica. Estas serdn resultas por el
drea juridica de la Universidad.

En Cuanto a la observacion técnica de acreditacion de experiencia del Coordinador
General. Se revisa la certificacion aportada y se evidencia que se cumple con el
requisito exigido, habilitando al proponente en este punto, tal como se dejard
constancia en el resumen respectivo.

En _cuanto a la observacion del pargue automotor: EL FPLIEGO DEFINITIVO
SENALA SOBRE PARQUE AUTOMOTOR.

DE ACUERDO AL LITERAL F. DEL NUMERAL 15.3. DOCUMENTOS TECNICOS
F. PARQUE AUTOMOTOR

£/ proponente debe acreditar la propiedad del siguiente pargue automeotor:

Dos (2) Motocicletas las cuales deben ser de propiedad de la empresa oferente y cuyo cilindraje debe ser
de minimo 199 centimetros ctibicos y modelo igual o superior al afio 2017.

. Doz (2) camionetas que deben ser propiedad de la empresa oferente y cuyo modele debe ser igual o
superior al afio 2017,

Para acreditar la propiedad del pargue automotor se debe presentar la respectiva tarjeta de propiedad.

En el caso de consorcios o uniones temporales, las condiciones anteriormente establecidas las podrdn aportar entre
la sumatoria de los integrantes del respective consorcio o union temporal

En el caso de consorcios o uniones temporales, las condiciones anteriormente establecidas se solicitardn a por lo
menos un integrante del respective consorcio o union temporal,

16.2.4. PARQUE AUTOMOTOR (100 PUNTOS)
Elaferente que acredite gue el pargue automotor aportado cumple las siguientes caracteristicas adicionales, obtendrd

puntafe adicional

DESERIPCION. T & PUNTAJE
: - MAXTMO

2 Motocicletas, elye e/lindrqjéidebe ser minimo 199 centimetros cubicos y modelo 2019, adicional a las
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habilitantes, obtendrd 25 Puntos

2 Motocicletas, cuyo cilindraje debe ser de minimo 199 centimetres cibicos y modelo 2020, obtendrd

50 Puntos

I camioneta, cuyo modelo debe ser modelo 2019 adicional a las habilitantes

25 Puntas
! camioneta, cuyo modelo debe ser modelo 2020 adicional al habilitante. 50 Puntos
TOTAL 100 PUNTOS

Nota 1: El puntaje adicional para asignar, este dado unicamente por un ftem de motocicleta y uno de vehiculo.

Nota 2: El oferente deberd adjuntar Tarjeta de propiedad y Segure Obligatorio, a nombre del oferente y/o consorciado,
adicional a esto deberdn estar inscritos en el RENOVA y aportar el respectivo soporte donde se acredite este criterio,

EL OFERENTE ANEXA DOCUMENTACION DONDE LO ACREDITA COMO PROPIETARIO
DE VEHICULOS ¥ MOTOS DE LOS ANOS 2018 ¥ 2019, ¥ PIDE SE DE PUNTAJE POR
LO ALLEGADO Y SE LE HABILITE CON LA DOCUMENTACION APORTADA.

AL RESPECTO DEBO INDICAR QUE EL PLIEGO DEFINITIVO INDICA QUE PARA
PONDERACION DE PUNTAJE EL FACTOR DEBE ESTAR HABILITADO, POR ELLO, LA
DOCUMENATCION APORTADA FUE EL REQUSITO QUE HABILITO AL PROPONENTE, ¥
COMO CONSECUENCIA, AL NO HABERSE APORTADO ELEMENTOS DIFERENTES A LOS
SOLICITADOS NO HABRA DERECHO A PUNTAJE.

® UNION TEMPORAL ANSE - NEL

En Cuanto a la primera observacion: DE ACUERDO AL NUMERAL 8.1.2. COORDINADOR
DE SEGURIDAD

- SUBOFICIAL RETIRADO DE LAS FUERZAS MILITARES O DE POLICIA O OFICIAL.

ESTE £5 EL REQUISITO MINIMO EXIGIDO, SI ES OFICIAL APLICA COMO ES
EL CASO DE suUB

EDNA CONSFANZA RAMIREZ BARRERA

Jefe Deparfamentd de Servicios Generales . (L ’
U}l] $on ' Gm Ero g
WILSON HERNAN CORDERO GARCIA
" Departamento de Servicios Generales

MARTHA ISABEL FE DEZ AYALA
Profesional Universitario del Departamento de Servicios Generales
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ESTA 4 LAS MANIFESTACIONES ”EM ZADAS CONFORME AL TRASLADO EN
ADENDA No. 3

INVITACION PUBLICA No 004 DE 2020 "CONTRATAR LA PRESTACION DEL
SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PARA INSTALACIONES, MUEBLES ¥
ENSERES DE LAS SEDES INTERNAS Y EXTERNAS DE LA UNIVERSIDAD, PARA LA
VIGENCIA 2020".

% UNION TEMPORAL ANSE - NEL
DENTRO DEL TERMING DE TRASLADC DE LA ADENDA NO. 3 EL PROPONENTE UNION
TEMPORAL ANSE - NEL NO SE MANIFESTO.

& UNION TEMPORAL UPTC - AMSECO

En Cuahto a ta PROPUESTA ECONOMICA (HABILITANTE),

£l OFERENTE PLANTEA "E5 €LARO QUE EL PLIESO ES LEY PARA LAS PARTES, EN EL CUAL EL MISMO
TAXATIVAMENTE ESTABLECTA NOTAS EXPLICATIVAS APARTE PARA CADA PROYECCION DE PUNTOS
DE SERVICIO DF VIGILANCIA ASTE:

PARA LA “PROYECCION DE PUNTOS DE SERVICIO DE VIGILANCIA A CONTRATAR PARA LA VIGENCTA 2020
/NORMALIDAD ACADEMICA /1 DE MARZO AL 30 DE JUNIO DE 2020 Y 1 DE AGOSTO AL 31 DE DICIEMBRE
DE 2020°, EN LA PARTE FINAL DEL CUADRC SE ENCONTRABAN LAS SIGUTENTES NOTAS EXPLICATIVAS:

SITIZ 24 HORAS | 24 HORAS | 24 HORAS | 12 NUMERS T ZONAS
CON ARMA | SIN ARMA | LLUINES A | HORAS | DE PER/
VIERNES
Museo de Sogamose ! 3 PORTERIA PRINCIPAL
Musea de 7 3 | RECORREDOR
Bogamaso INSTALACTONES DEL
MUSED
Museo de ! 3 RECORREDOR
Sogamaso IMNSTALACTONES DEL
MUSEC
Vifla de Leyva - I 3 RECORREDOR
Infier INSTALACTONES
Sede Chiguinguira 7 3 RECORREDOR
TINSTALACIONES
Sede Chiguinguird H 3 PORTERIA PRINCIFPAL
| Sede Chiguignuird | 1 3 RECORREDOR
I R INSTALACTONES
TUMIA  DUAMA - SOCGAMOSO - CHIQUINQUIRA www. uptc.edu.co Avanida Central del Morte 39- 115
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Casa de Bogotd

PORTERIA PRINCIPAL

Estacion Pirgua

RECORREDCR
INSTALACTONES

Creads Garagoa

RECORREDOR
INSTALACIONES

creads Yopal

RECORREDOR
INSTALACTONES

&ranja Tunguavita

PORTERTA PRINCIPAL

&ranja Tunguavita

RECORREDOR

INSTALACTONES DE LA
ERANTA

Granja Tunguavita

RECORREDCR
INSTALACTONES DE LA
ERANTA

Granja Tunguavita

Vil

RECORREDOR
INSTALACIONES

Sede Duftama

INSTALACTONES DE LA
CONS TRUCCTON DE
NUEVA OBRA FISICA

Sede Duftama

INSTALACTONES
EDIFICIONUEVO DF
AULAS

Sede Sagamoso

FPORTERTA VEHIZULAR

Sede Segamoso PORTERIA VEHICULAR
Sede Sogamoese PORTERIA No. 2
PEA TONAL

Sede Central

EDIFICTO DEMUSICA Y
ARTES

Sede Central FORTERTA PRINCIPAL
Sede Central PORTERTA ROSALES
Sede lentral PORTERTA LA COLINA

Sede Central

PORTERIA EDIFICTO
CENTRAL

Sede Central I RECORRIDO EDIFICTO
CENTRAL
Sede Central 1 APOYC PORTERTA
PRINCIPAL
TUMNIA - DLHTAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA WWW. Up tc.edu.co Avenida Central del Norte 58 - 175
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Sede Central 1 &) RECORREDCR EDIFLCIO
RY AULAS NUEVAS

Sede Central 1 3 RECORREDOR
LABORATORIOS
ANTIGUOS Y INGENTE

Sede Central i 3 RECORREDOR DERFCHO,
FESAD Y TALLERES

Sede Central I 3 RECORREDOR
LABORATORTOS
NUEVOS

Sede Central 2 PCOZO DONATO - AREA
DE BIENESTAR Y
REELISTRO

Sede Central N 3 COLISEQ Y BIBLITOTECA
Y EFSCENARIOS
DEPORTIVDS

Sede Central 3 EDIFICIO
ADMINISTRATIVO

Sede Central 1 3 PORTERTA RAFAEL
AZLAA

Sede Cantral K LABORATORIOS NUEVES

Sede Central 3 PUENTE CAMACHO

Sede Central 3 CLINTCA YETERTNARTA

Sede Central 7 7 | PORTERIA PRINCIPAL

Sede Central I 2 PORTERIA ROSALES

Sede Central I~ Z PORTERIA RAFAEL
AZUHA

TOTALES: 24 iz 1iz

*Corresponde a 12 horas Diurngs

lorresponde a 12 heras nocturnas

ES CLAROD gue, en ningdn moments, esfas notas explicativas, establecion un servicie diferente al de 123 HORAS
OIURNAS Y DOCE HORAS NOCTUNA. NQ se establece que el servicio fuera de lunes a viernes o que se
prestaran con o sin festivos, asi come en el resto de servicios . taxativamente expresabe 12 horas divrnas y 12

noctursas.

Para la "PROVECCION DE PUNTOS DE SERVICIO DE VIGILANCIA A CONTRATAR PARA LA VIGENCIA 2020
SRECESC ACADEMICO/I BE JULTG DE 2020 AL 31 DE JULIO DE 2020", en lo parte final del cuadro se
encontraban las siguientes notas explicativas:

TUNIA - DUITAMA - SOCAMOSO - CHIQUINGQUIRA
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Sede Central 1 3 EDIFICTO DEMUSICA Y
ARTES

Sede Centrol I 3 PORTERIA PRINCIPAL

Sede Certral 1 3 PORTERIA ROSALES

Sede Centraf 1 3 PORTERIA LA COLINA

Sedz Central ! 2 POZO DONATO - AREA
DE BIENESTAR Y
REGISTRO

Sede Central z 3 LABORATORIOS NUEVES

Sede Central z 3 PUENTE CAMACHD

Sede Central H 3 CLINICA VETERINARTA

Sede Cenfral i* Z PORTERIA FRINCIPAL

Sede Central I Z PORTERIA ROSALES

Sade Central Fal £ PORTERTA RAFAEL
AZULA

Sede Centrol I 3 PORTERIA EDIFICIO
CENTRAL

Sede Jentral ! 3 RECORREDOR DERECHO,
FESAD Y TALLERES

Sede Central 1 3 PORTERIA BAFAEL.
AZULA

TOTALES: 24 & 4] 4 o8

Corresponde o 12 horas Ditwrnas. Un ("} corvesponde a 12 horas diurnes de funes o sdibade sin festives (24
dias}, para la porteria Princival, Rosales y Rafael Azula.

~Corresponde a 12 haras nocturnas, Dos (**} corresponde a 12 horas nocturnas de lunes o domingo, recorredsr
de instalaciones en la Granje Tunguavita

NOTA: LA DIFERENCIA DE PUNTOS EN EL RECESO ACADEMICO SE REALIZA SOBRE PUNTOS SIN ARMA Y

24 HORAS DE LUNES A VIERNES DE 41 PUNTOS SE REDUCEN A 34 PUNTOS,

LA UNTVERSIDAD SERESERVA EL DERECHO A MODIFITAR. ADICIONANDO O DISMINUYENDO EL TURNG OPUESTC

DE TRARAJO.

COMO SE PUFDE APRECTAR, LAS NOTAS EXPLICATIVAS DE ESTE FERIODG SON COMPLETAMENTE
DIFERENTES A LAS SENALADAS EN Bl CUADRO ANTERIOR, EN ESTAS 51, SE PUNTUALIZA QUF EL SERYVICTO
£5 "12 HORAS DIURNAS DE LUNFS A SABADC SIN FESTIVOS"

POR CONSIBUIENTE, £5 COMPLETAMENTE FALSA, LA INTERPRETACTON DF LA ENTIDAD AL MANIFESTAR
QUELOS SERVICIOS SON TGUALES FNLAS DOS PROYECCTONES DE TIEMPO. POR TAL RAZON, MI OFERTA 5T
SE ENCUENTRA BIEN PROYECTADA YA QUE, COMO LC MANIFIESTA FL PLIFGEC DE CONDICIONES, SON
SERVICTOS DIFERENTES ¥ VALORES DIFERENTES"
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RESPUESTA:

INICTALMENTE SE REAFIRMA AL OFERENTE QUE LOS SERVICIOS REQUERIDOS POR LA UNIERSIDAD
PARA LOS PERIODOS DE NORMALIDAD ¥ RECESO ACADEMICO SON LOS MISMOS, EN LO QUE VARIAN,
ES EN EL NUMERO DE PUNTOS A CONTRATAR, TAL COMO SE EVIDENCIA EN EL PLIEGO DF CONDICTONES
EN LA NOTA QUE OBRA AL FINALIZAR LAS PROYECCIONES DE SERVICIOS REQUERIDOS '(.) NOTA: LA
DIFERENCIA DE PUNTOS EN EL RECESC ACADEMICO SE REALIZA SOBRE PUNTOS STN ARMA ¥ 24 HORAS DE

LUNES A VIERNES DE 41 PUNTOS SE REDUCEN A 34 PUNTOS”.

DE LQ ANTERIOR SE CONCLUYE QUE LA INDEBIDA INTERFRETACION LA HIZO EL OFERENTE UNION
TEMPORAL UPTC AMSECO A SU LEAL ENTENDER, SIN PREGUNTAR O SOLICITAR EXPLICACION ALSUNA.
SIN EMBARGO, LA UNIVERSIDAD AL VERIFICAR LA OFERTA CONFORME AL PLIFEO, DETERMINA QUE EL
VALOR OFERTADO NO SOBREPASA EL PRESUPUESTO OFICTAL ESTABLECIDO POR EL ENTE EDUCATIVO.
NI EN CONTRARIO AL REGIMEN TARIFARIO ESTABLECIDO POR LA SUPERINTENDENCIA DE VIGILANCIA

Y SEGUIRDAD PRIVADA, POR LO QUE EL OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO EN ESTE ASPECTO.

En Cuanto AL TITULO DE BRIGADISTA DE EMERGENCIAS.,

MANIFIESTA EL PROPONENTE QUE EL TITULO APORTADO A FOLIQO 785 EXPEDIDC POR
LA ACADEMIA DE SEGURIDAD AUTONOMA LTDA, NO PUFDE SER TENIDO EN CUENTA,
TODA VEZ QUE EL MISMO NOC FUE EMIITODO POR AUTORIDAD COMPETENE COMO
BOMBERQS, DEFENSA CIVIL Y/O CRUZ ROJA, ADEMAS DE INDICAR QUF DENTRO DF
LAS NORMAS QUE REGLAMENTAN LA LICENCIA DE FUCIONAMIENTO PARA ESTA CLASE
DE CAPACITACTONES POR PARTE DE LAS ACADEMIAS DE SEGURIDA NO SE COMTEMPLA
ESTE CURSO,

RESPUESTA:
AL RESPECTO LA UIVERSIDAD SE RATIFICA CONFORME AL INFORME PRELIMINAR,
QUE EL PLIEGO DE CONDICIONES NO ESTABLECE CARACTERESTICAS ESPECIFICAS
RESPECTO AL CURSO DE BRIGADISTA, CUANDO DICE ‘ACREDITAR CAPACITACION
EN BRIGADAS_DE EMERGENCIA”, POR ESTA RAZON EL TITULO APORTADO EN LA
DOCUMENTACION PARA EL CANDIDATO A SUPERVISOR GENERAL SE AJUSTA A LAS
CONDICIONES MINIMAS ESTABLECIDAS EN LA INTESIDAD HORARTA FITADAS EN
LA RESOLUCION 4973 DE 2011 Y EN EL ACTO ADMINISTRATIVO QUE DESCRIBE LA
LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO DE LA ACADEMIA QUIEN EXPIDE LA
CERTIFICACION.

EDNA CONSTANZA RAMIREZ BARRERA
Jefe Departamento de Sefvicios Generales ’ A J G
(ilsy Gr €%

/ WILSON HERNAN CORDERC GARCTA
Departamento de Servicios Generales
MARTHA ISABEL FERNANDEZ AYALA

Profesional Universitario def Departamento de Servicios Generales

COMITE TECNICO EVALUADOR
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